
 

RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

ŠVIETIMO IR SPORTO SKYRIUS 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL TARYBOS SPRENDIMO „DĖL KLASIŲ (GRUPIŲ) SKAIČIAUS IR MOKINIŲ 

(VAIKŲ) SKAIČIAUS NUSTATYMO RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS BENDROJO 

UGDYMO IR IKIMOKYKLINIO UGDYMO MOKYKLOSE 2020-2021MOKSLO 

METAIS“ PROJEKTO 

2020 m. kovo 9 d. 

Raseiniai 

 

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 

Parengto projekto tikslas - nustatyti klasių (grupių) skaičių ir mokinių (vaikų) skaičių Raseinių 

rajono savivaldybės bendrojo ugdymo ir ikimokyklinio ugdymo mokyklose 2020-2021 mokslo 

metais. 

Uždavinys: teikti rajono Savivaldybės tarybai sprendimo projektą dėl klasių (grupių) skaičiaus ir 

mokinių (vaikų) skaičiaus klasėse nustatymo Raseinių rajono savivaldybės bendrojo ugdymo ir 

ikimokyklinio ugdymo mokyklose 2020-2021 mokslo metais. 

2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama. 

Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2011 m. kovo 17 d. įsakymu Nr. V-445 

patvirtintame Priėmimo į valstybinę ir savivaldybės bendrojo lavinimo, profesinę mokyklą 

bendrųjų kriterijų apraše įtvirtinta nuostata, jog kiekvienais kalendoriniais metais iki kovo 31 d. 

savivaldybės taryba bendrojo ugdymo mokykloms (jų skyriams) nustato klasių skaičių ir mokinių 

skaičių  klasėse, o iki rugsėjo 1 d. klasių (grupių) skaičių patikslina.  

Rengiant šį sprendimo projektą buvo išanalizuotas mokinių (vaikų) pasiskirstymas Savivaldybės 

bendrojo ugdymo ir ikimokyklinio ugdymo mokyklose. Statistinius duomenis teikė 

ikimokyklinio ir bendrojo ugdymo mokyklų vadovai. 

Priėmus Savivaldybės tarybos sprendimą, mokyklos galės komplektuoti klases (grupes). 

 
3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, 

kad tokių pasekmių būtų išvengta. 

 

 
2020-2021 m. m. ikimokyklinio ir bendrojo ugdymo mokyklas lankys 4412 ugdytinių (2019-

2020 m. m. rugsėjo 1 d. duomenimis buvo 4435 ugdytiniai), t. y. 23 mokiniais (vaikais) mažiau 

nei 2019-2020 m. m. 

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia projekto 

rengėjas, atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisykles.  

Antikorupcinio vertinimo atlikti nereikia. 

5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai 

apskaičiavimai (sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai. 

Sprendimo projektas suderintas su Raseinių rajono savivaldybės administracijos direktoriumi; 

Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos skyriaus vyriausiuoju specialistu; Bendrųjų reikalų ir 

informacinių technologijų skyriaus vyriausiuoju specialistu (kalbos tvarkytoju). Pastabų nėra. 



2 
 

6. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas (norminio pobūdžio teisės 

aktams) 
Priėmus Savivaldybės tarybos sprendimą, mokyklos galės komplektuoti klases (grupes). 

ugdyti savo vaikus ikimokyklinio ir bendrojo ugdymo mokyklose. 

 

 

 

7. Projekto autorius ar autorių grupė. 

Savivaldybės administracijos Švietimo ir sporto skyrius. Informaciją teikė ugdymo įstaigų 

vadovai. 

 

 

Švietimo ir sporto skyriaus vedėja                                                       Modesta Lukoševičienė 
    (Autorius, pareigos)                                           (parašas)                                       (vardas, pavardė) 

 

 


